
1 

บนัทึกข้อความ 
การรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย 

 
ส่วนงาน.............................................................................................................................................................................  
ทีÉ..................................................................................วันทีÉ.............................................................................................. 
เรืÉอง...................................................................................................................................................................................  

 

 

 สํานักผูวาการ   กองกิจกรรมคณะกรรมการ   โทร.  1761 ,  1727 
สผว/      มิถุนายน 2566 
มติคณะกรรมการ รฟม. ครั้งที่ 6/2566 เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 15 มิถุนายน 2566 

เรียน ผวก. ผาน ผชก.(นายถนอมฯ) 

1. เรื่องเดิม
คณะกรรมการ รฟม. ไดมีการประชุมครั้งที่ 6/2566 เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 15 มิถุนายน 2566

2. ขอเท็จจรงิ
สผว. ไดจดัทํามติคณะกรรมการ รฟม. ตามขอ 1. ดังน้ี

2.1 ระเบียบวาระที่ 1.1  : การจัดประชุมผานสื่ออิเล็กทรอนิกสดวยระบบ Video
Teleconference 

มต ิ : รับทราบ 

2.2 ระเบียบวาระที่ 1.2 : พิธีเปดใหประชาชนรวมทดสอบการเดินรถเสมือนจริง 
(Trial Run) ตลอดสายอยางเปนทางการ โครงการรถไฟฟา
มหานคร สายสีเหลือง ชวงลาดพราว – สําโรง 

มต ิ : รับทราบ 

ดวนที่สุด 

480 20

21/06/66

1316

08.29

 ผชก.นายถนอมฯ 

เลขที่..................................... 

วันที่....................เวลา............. 
2889

9.3221/6/66



2 
 

 

 2.3 ระเบียบวาระที่ 1.3 : การดําเนินโครงการรถไฟฟาสายตางๆ 
 

    มติ  : รับทราบ และให รฟม. ไปพิจารณาดําเนินการ ดังนี้ 
1. ใหดําเนินการในสวนที่ เกี่ยวของกับโครงการรถไฟฟาสายสีเหลือง 

สวนตอขยายใหครบถวนถูกตอง 
2. ใหจัดทํากรอบระยะเวลาการดําเนินงาน (Timeline) โครงการรถไฟฟา

สายสีสม และเตรียมเอกสารที่เก่ียวของ เพ่ือใชเปนขอมูลประกอบการชี้แจงคณะรัฐมนตรีชุดใหมตอไป  
3. ใหรายงานแผนการดําเนินงานและกรอบระยะเวลาในการเปด 

ใหบริการเดินรถบางสวนของโครงการรถไฟฟาสายสีชมพูที่ชัดเจน ใหคณะกรรมการ รฟม. ทราบในการ
ประชุมคราวตอไป 
 
 2.4 ระเบียบวาระที่ 2.1  : เรื่องรับรองรายงานการประชุมคณะกรรมการ รฟม. ครั้งที่ 

5/2566 เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 18 พฤษภาคม 2566 
 
    มติ  : รับรองรายงานการประชุมคณะกรรมการ รฟม. ครั้งที่ 5/2566 เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 
18 พฤษภาคม 2566 
 
 2.5 ระเบียบวาระที่ 2.2  : เรื่องรับรองรายงานการประชุมคณะกรรมการ รฟม. ครั้งที่ 

5/2566 เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 18 พฤษภาคม 2566 (ลบั) 
        - ระเบียบวาระที่ 5.6 (ลับ) การขึ้นคาจางพนักงานระดับ 

12 ขึ้นไป ประจําปงบประมาณ 2566 
 
    มต ิ : รับรองรายงานการประชุมคณะกรรมการ รฟม. ครั้งที่ 5/2566 เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 
18 พฤษภาคม 2566 (ลับ) ระเบียบวาระที่ 5.6  
 
 
 



3 
 

 

  2.6 ระเบียบวาระที่ 4.1  : ขออนุมัติในหลักการให รฟม. เสนอรางพระราชบัญญัติ          
วาดวยการจัดหาอสังหาริมทรัพยเพ่ือกิจการขนสงมวลชน 
พ.ศ. .... 

 
    มติ  :  อนุมัติในหลักการให รฟม. เสนอรางพระราชบัญญัติวาดวยการจัดหา
อสังหาริมทรัพยเพ่ือกิจการขนสงมวลชน พ.ศ. .... เพื่อใชสําหรับการดําเนินการโครงการรถไฟฟาของ รฟม. 
ตอไป 
 
 2.7 ระเบียบวาระที่ 4.2  : รางขอบังคับการรถไฟฟาขนสงมวลชนแหงประเทศไทย           

วาดวยการอุทธรณและการพิจารณาวินิจฉัยอุทธรณ  
พ.ศ. .... 

  
    มติ  :  เห็นชอบรางขอบังคับการรถไฟฟาขนสงมวลชนแหงประเทศไทยวาดวย 
การอุทธรณและการพิจารณาวินิจฉัยอุทธรณ พ.ศ. .... ตามที่ รฟม. เสนอ 
 

2.8 ระเบียบวาระที่ 4.3  : โครงการใหพนักงานสมัครใจพนจากสภาพการเปน
พนักงานกอนอายุครบหกสิบปบริบูรณ มีผลปงบประมาณ 
2567 (1 ตุลาคม 2566) 

 
    มติ  :  1. เห็นชอบให รฟม. ดําเนินโครงการใหพนักงานสมัครใจพนจากสภาพการ
เปนพนักงานกอนอายุครบหกสิบปบริบูรณ มีผลปงบประมาณ 2567 (1 ตุลาคม 2566) โดยมีวงเงิน
งบประมาณดําเนินการไมเกิน 30 ลานบาท ตามรางประกาศโครงการใหพนักงานสมัครใจพนจากสภาพ 
การเปนพนักงานกอนอายุครบหกสิบปบริบูรณ มีผลปงบประมาณ 2567 (1 ตุลาคม 2566)  
      2. ใหเปนอํานาจของผูวาการในการพิจารณาอนุมัติการใชวงเงินงบประมาณ
ไมเกิน 30 ลานบาท สําหรับดําเนินโครงการใหพนักงานสมัครใจพนจากสภาพการเปนพนักงานกอนอายุครบ
หกสิบปบริบูรณ มีผลปงบประมาณ 2567 (1 ตุลาคม 2566) 
 
 



4 
 

 

2.9 ระเบียบวาระที่ 4.4  : ขออนุมัติคารับรองเพ่ือจัดทําของที่ระลึกมอบใหพนักงาน 
ที่ปฏิบัติงานครบระยะเวลา 15 ป 20 ป 25 ป และ 30 ป 
ประจําปงบประมาณ 2566  

 
มติ  :   อนุมัติให รฟม. เบิกจายงบประมาณรายการคารับรอง สําหรับจัดทําของที่ระลึก

มอบใหแกพนักงาน รฟม. ที่ปฏิบัติงานครบระยะเวลา 15 ป 20 ป 25 ป และ 30 ป ประจําปงบประมาณ 
2566 ในวงเงิน 1,501,950 บาท ตามที่ รฟม. เสนอ 
 

2.10 ระเบียบวาระที่ 4.5  : การปรับปรุงกรอบวงเงินงบประมาณลงทุนประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2566 ครั้งที่ 2 

 
    มติ  :  เห็นชอบการปรับปรุงกรอบวงเงินงบประมาณลงทุนประจําป 2566 ครั้งที่ 2 
โดยปรับเพ่ิมวงเงินเบิกจายจากเดิมจํานวน 16,226.83 ลานบาท เปนจํานวน 17,889.75 ลานบาท ปรับเพ่ิม
จํานวน 1,662.92 ลานบาท คิดเปนรอยละ 10.25 ของกรอบวงเงินเบิกจายเดิม กอนเสนอสํานักงาน                 
สภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ โดยผานความเห็นชอบของกระทรวงคมนาคมตอไป 
 

2.11 ระเบียบวาระที่ 4.6  : ขอความเห็นชอบความเห็นแยงตอตัวชี้วัดตามรางบันทึก
ขอตกลงประเมินผลการดําเนินงานรัฐวิสาหกิจ ประจําป
งบประมาณ 2566 

 
  มติ  :   เห็นชอบความเห็นแยงตอตัวชี้วัดตามรางบันทึกขอตกลงประเมินผลการ
ดําเนินงานรัฐวิสาหกิจ ประจําปงบประมาณ 2566 ตามที่ รฟม. เสนอ 
 
 
 
 



5 
 

 

2.12 ระเบียบวาระที่ 4.7  : ขอความเห็นชอบผลการทบทวน/ปรับปรุงโครงการตาม
แผนปฏิบัติการ ประจําปงบประมาณ 2566 (ฉบับปรับปรุง
เดือนมิถุนายน 2566) 

 
    มติ  :  เห็นชอบผลการทบทวน/ปรับปรุงโครงการตามแผนปฏิบัติการ ประจําป
งบประมาณ 2566 (ฉบับปรับปรุงเดือนมิถุนายน 2566) ตามที่ รฟม. เสนอ 
 

2.13 ระเบียบวาระที่ 4.8  : ขอความเห็นชอบผลการทบทวน/ปรับปรุงแผนวิสาหกิจ 
ปงบประมาณ 2566-2570 ฉบับปรับปรุงปงบประมาณ 
2567 และแผนปฏิบัติการ ประจําปงบประมาณ 2567 
และแผนระดับรอง  

 
    มติ  :  เห็นชอบผลการทบทวน/ปรับปรุงแผนวิสาหกิจ ปงบประมาณ 2566-2570 
ฉบับปรับปรุงปงบประมาณ 2567 และแผนปฏิบัติการ ประจําปงบประมาณ 2567 และแผนระดับรอง
รวมทั้งนโยบายคณะกรรมการ รฟม. เพ่ือ รฟม. จะไดนําเสนอรัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคม พิจารณา
ใหความเห็นชอบ กอนจัดสงใหสํานักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ ตามหลักเกณฑการจัดทํา 
แผนวิสาหกิจและแผนปฏิบัติการประจําปของรัฐวิสาหกิจ และใชเปนขอมูลประกอบการจัดทําบันทึก
ขอตกลงการประเมินผลการดําเนินงานของ รฟม. ประจําปงบประมาณ 2567 กอนใชเปนแนวทางในการ
บริหารและดําเนินงานของ รฟม. ทั้งนี้ ให รฟม. รับขอสังเกตของคณะกรรมการ รฟม. ไปพิจารณา
ดําเนินการในประเด็นที่สัญญาสัมปทานรถไฟฟาสายเฉลิมรัชมงคล ชวงหัวลําโพง-บางซื่อ จะสิ้นสุด                   
ในปงบประมาณ 2572 ซึ่งจะสงผลใหรายไดของ รฟม. ลดลง ดังนั้นในการจัดทําแผนวิสาหกิจฉบับถัดไป 
(ปงบประมาณ 2571-2575) รฟม. ควรตองพิจารณากําหนดยุทธศาสตรและกลยุทธที่ผลักดันใหองคกร
สามารถหารายไดเพิ่มจากแหลงอื่นทดแทนดวย โดย รฟม. ควรจัดทําประมาณการผลประกอบการทาง
การเงินลวงหนา สําหรับปงบประมาณ 2572 เปนตนไป เสนอคณะกรรมการ รฟม. เพ่ือทราบดวย 
       
 
 



6 
 

 

2.14 ระเบียบวาระที่ 4.9  : ผลการทบทวนปรับปรุงนโยบายที่เกี่ยวของกับการกํากับ
ดูแลกิจการที่ดี การบริหารความเสี่ยง และการควบคุม
ภายใน 

 
    มติ  :  เห็นชอบผลการทบทวนปรับปรุงนโยบายที่เก่ียวของกับการกํากับดูแลกิจการที่ดี 
การบริหารความเสี่ยง และการควบคุมภายใน ตามที่เสนอ 
 

2.15 ระเบียบวาระที่ 4.10  : การดําเนินงานดานการบริหารความเสี่ยงและการควบคุม
ภายใน ประจําปงบประมาณ 2567 

 
    มติ  :  เห็นชอบการดําเนินงานดานการบริหารความเสี่ยงและการควบคุมภายใน 
ประจําปงบประมาณ 2567 ดังนี้ 

1) แผนดําเนินงานการบริหารความเสี่ยงและการควบคุมภายใน ประจําป
งบประมาณ 2567  

2) หลักเกณฑการกําหนด Risk Appetite และ Risk Tolerance ระดับ
เปาหมายองคกร ประจําปงบประมาณ 2567 และการปรับปรุงหลักเกณฑการกําหนด Risk Appetite และ 
Risk Tolerance ระดับเปาหมายองคกร ประจําปงบประมาณ 2566  

3) รายงานผลการวิเคราะห-ประเมิน-กําหนดแผนการจัดการความเสี่ยง
ระดับองคกร ประจําปงบประมาณ 2567 
 

2.16 ระเบียบวาระที่ 4.11  : (ลับ) ขอความเห็นชอบผลการประเมินผลการปฏิบัติงาน
ตามตัวชี้วัดผลการปฏิบัติงานของผูวาการ รฟม. (นายภคพงศ 
ศิริกันทรมาศ) ประจําปงบประมาณ 2566 ครั้งที่ 1 งวด              
6 เดือน ชวงวันที่ 1 ตุลาคม 2565 ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2566 

 
 พิจารณาเปนระเบียบวาระลับ 

  



7 
 

 

 2.17 ระเบียบวาระที่ 5.1  :  รายงานผลการดําเนินงานตามตัวชี้วัดที่สําคัญขององคกร 
และความกาวหนาการดําเนินงานตามมติคณะกรรมการ 
รฟม. 

 
   มติ  : รับทราบรายงานผลการดําเนินงานตามตัวชี้วัดที่สําคัญขององคกร และ
ความกาวหนาการดําเนินงานตามมติคณะกรรมการ รฟม. และให รฟม. รับขอสังเกตของคณะกรรมการ  
รฟม. ไปพิจารณาดําเนินการ ดังนี้ 

1) ให รฟม. เรงรัดการคืนพ้ืนผิวจราจรในพ้ืนที่โครงการรถไฟฟาสายสีเหลือง
และสายสีชมพู เพ่ือลดผลกระทบปญหาจราจรใหกับประชาชน และปองกันปญหาน้ําทวมขังที่อาจจะเกิดขึน้
ในชวงฤดูฝนได 

2) ให รฟม. กํากับดูแลการเบิกจายงบลงทุนใหเปนไปตามเปาหมายที่กําหนด 
 
  2.18 ระเบียบวาระที่ 5.2  : รายงานผลการดําเนินงานตามหลักเกณฑการประเมิน

กระบวนการปฏิบัติงานและการจัดการ (Core Business 
Enablers) ประจําปงบประมาณ 2566 ณ สิ้นไตรมาสที่ 2 
(มกราคม – มีนาคม 2566) 

 
   มติ  : รับทราบ และให รฟม. รับขอสังเกตของคณะกรรมการ รฟม. ไปพิจารณา
ดําเนินการตอไป 
 
  2.19 ระเบียบวาระที่ 5.3  : รายงานผลการวิเคราะห-ประเมิน-จัดการความเสี่ยงระดับ

องคกร ประจําปงบประมาณ 2566 ณ สิ้นเดือนมีนาคม 
2566 

    
   มติ  : รับทราบ และให รฟม. รับขอสังเกตของคณะกรรมการ รฟม. ไปพิจารณา
ปรับปรุงการบริหารจัดการความเสี่ยงใหมีประสิทธิภาพเพิ่มมากขึ้น โดยกรณีที่ไมสามารถลดระดับความเสี่ยงได 
ใหพิจารณากําหนดวิธีการจัดการความเสี่ยงเพิ่มเติมเพื่อลดระดับความรุนแรงของผลกระทบ (impact)  
ที่อาจจะเกิดขึ้น 
 



8 
 

 

2.20 ระเบียบวาระที่ 5.4  : ผลการดําเนินงานตามตัวชี้วัดที่สําคัญขององคกร งวด 6 
เดือนแรก ปงบประมาณ 2566 

 
   มติ  : รับทราบ 
 
  2.21 ระเบียบวาระที่ 5.5  : รายงานผลการปฏิบัติงานตามแผนงานการบริหารงาน รฟม. 

ของผู ว าการ (นายภคพงศ  ศิริกันทรมาศ) ประจําป
งบประมาณ 2566 (ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566) 

    
   มติ  : รับทราบ 
 
  2.22 ระเบียบวาระที่ 5.6  : คณะกรรมการ รฟม. มีมติเห็นชอบตารางอัตราคาโดยสาร

รถไฟฟาสายสีเหลือง ชวงลาดพราว – สําโรง 
    
    มติ  : รับทราบเรื่องคณะกรรมการ รฟม. มีมติเห็นชอบตารางอัตราคาโดยสาร
รถไฟฟาสายสีเหลือง ชวงลาดพราว – สําโรง และให รฟม. รับขอสังเกตของคณะกรรมการ รฟม.  
ไปพิจารณาจัดเตรียมขอมูลประมาณการภาระคาใชจายของ รฟม. ในการชดเชยคาแรกเขาในกรณีที่
ผูโดยสารเดินทางเปลี่ยนระบบจากสายสีเหลืองมายังสายสีน้ําเงิน และรายงานใหคณะกรรมการ รฟม.    
ทราบตอไป ทั้งนี้ เพื่อเปนขอมูลประกอบการนําเสนอเรื่องใหกระทรวงคมนาคมพิจารณา กอนนําเสนอ
คณะรัฐมนตรีพิจารณาใหความเห็นชอบตอไป และเพื่อเปนแนวทางการดําเนินงานโครงการรถไฟฟาของ  
รฟม. ที่จะเปดใหบริการในอนาคตตอไปดวย     
 
 3. ขอพิจารณา 

3.1 ระเบียบวาระที่ 1.1 
 ใหทุกฝายทราบ 
 
3.2 ระเบียบวาระที่ 1.2 
 ใหทุกฝายทราบ  
 



9 
 

 

3.3 ระเบียบวาระที่ 1.3 
 ใหทุกฝายทราบ และให ฝพค. ดําเนินการตามมติตอไป 

 
3.4 ระเบียบวาระที่ 2.1 
 ใหทุกฝายทราบ  
 
3.5 ระเบียบวาระที่ 2.2 
 ใหทุกฝายทราบ  
 
3.6 ระเบียบวาระที่ 4.1 
 ใหทุกฝายทราบ และให ฝกท. ดําเนินการตอไป  

 
3.7 ระเบียบวาระที่ 4.2 
 ใหทุกฝายทราบ และให สกม. ดําเนินการตอไป 
 
3.8 ระเบียบวาระที่ 4.3 
 ใหทุกฝายทราบ และให ฝทบ. ดําเนินการตอไป 
 
3.9 ระเบียบวาระที่ 4.4 
 ใหทุกฝายทราบ และให ฝทบ. ดําเนินการตอไป 
 
3.10 ระเบียบวาระที่ 4.5 
 ใหทุกฝายทราบ และให ฝชง. ดําเนินการตอไป 

 
3.11 ระเบียบวาระที่ 4.6 
 ใหทุกฝายทราบ และให ฝนย. ดําเนินการตอไป 
 
3.12 ระเบียบวาระที่ 4.7 
 ใหทุกฝายทราบ และให ฝนย. ดําเนินการตอไป 



10 
 

 

3.13 ระเบียบวาระที่ 4.8 
 ใหทุกฝายทราบ และให ฝนย. ดําเนินการตามมติตอไป 

 
3.14 ระเบียบวาระที่ 4.9 
 ใหทุกฝายทราบ และให ฝนย. ดําเนินการตอไป 
 
3.15 ระเบียบวาระที่ 4.10 
 ใหทุกฝายทราบ และให ฝนย. ดําเนินการตอไป 

 
3.16 ระเบียบวาระที่ 4.11 
 พิจารณาเปนระเบียบวาระลับ 

 
3.17 ระเบียบวาระที่ 5.1 
 ใหทุกฝายทราบ และให ฝพค. ฝบก.2 และ ฝชง. ดําเนินการในสวนที่เกี่ยวของตอไป 
 
3.18 ระเบียบวาระที่ 5.2 
 ใหทุกฝายทราบ และให สพร. ดําเนินการตามมติตอไป 

 
3.19 ระเบียบวาระที่ 5.3 
 ใหทุกฝายทราบ และให ฝนย. ดําเนินการตามมติตอไป 
 
3.20 ระเบียบวาระที่ 5.4 
 ใหทุกฝายทราบ  
 
3.21 ระเบียบวาระที่ 5.5 
 ใหทุกฝายทราบ  
 
3.22 ระเบียบวาระที่ 5.6 

    ใหทกุฝายทราบ และให ฝธด. ดําเนินการตามมติตอไป 



11 

4. ขอเสนอ
จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาสั่งการใหฝายตางๆ ดําเนนิการในสวนทีเ่กี่ยวของตอไป

  (นางมลทิรา  ลักษณะสิริศักดิ์) 
      ผอ.สผว. 

เรียน  ผอ.ฝ่าย / สาํนกั
          เพื�อโปรดทราบและ
ดาํเนินการในส่วนที�เกี�ยวขอ้งต่อไป

21 มิ.ย. 66


